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   Dato: 15. april 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 44 af 9. april 2010. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 112 Svar på Spørgsmål 44
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 44:

Der bedes nærmere redegjort for konsekvensen af den foreslåede ikrafttrædelsesbestem-
melse til lovforslagets § 10, nr. 4 (ændring af SEL § 5 F), herunder den praktiske betydning 
af ændringen og ikrafttrædelsestidspunktet, samt konsekvensen for de to styresignaler 
SKAT har udsendt i 2009 om overgang til at være omfattet af ABL § 19.

Svar:

Det fremgår af lovforslagets § 19, stk. 13, (ikrafttrædelsesbestemmelsen) at lovforslagets § 
10 har virkning fra 27. januar 2010.

Lovforslaget § 10, nr. 4, indeholder et principskifte i overgangen til og fra at være en inve-
steringsforening eller et investeringsselskab. Principskiftet indebærer, at overgangen fra at 
have virkning fra indkomstårets begyndelse fremover skal have virkning fra indkomstårets 
udløb.

Der er imidlertid tale om en fejl, da det ikke giver mening at give ændringerne virkning fra 
en specifik dato.

Derfor agter jeg at stille et ændringsforslag til 2. behandlingen af L 112, hvormed § 19, stk. 
13 ophæves.

Lovforslagets § 10, nr. 4, vil herefter træde i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtiden-
de, dvs. på et tidspunkt, hvor alle overgange som følge af lov nr. 98 af 10. februar 2009 (Ju-
stering af rentefradragsbegrænsningsreglerne m.v.) er sket.

Lovforslaget vil således ikke have nogen betydning for SKAT’s styresignaler 
SKM2009.595 og SKM.2009.822, der netop omhandler overgangen som følge af lov nr. 98 
af 10. februar 2009.


